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Vasvári- és Bánffy-teljesítménytúrák Kalotaszeg szívétől 
a vlegyászai magaslatokig

A Vasvári-teljesítménytúrára 
június 28-án déli 12 óráig je-
lentkezhetnek azok, akik festői 
tájakon szeretnének eltekerni 
Kolozsvártól/Gyalutól Körösfőig 
saját határaikat feszegetve. A 
100 km-es túraváltozat a Kolozs-
vári Rádió épülete elől startol, 
itt mindenki megkapja előrajtos 
céduláját, amellyel a gyalui rajt-
nál kiválthatja indítócsomagját. 
A 85 km-es változaton részt ve-
vők Gyaluból rajtolnak, innen 
pedig mindkét túra útvonala 
megegyezik. A teljesítménytú-
ra nem verseny, viszont a szer-
vezők által megszabott szint-
időket be kell tartani, ugyan-
is az adott ellenőrzőpontok bi-
zonyos időintervallumban tar-
tanak nyitva. Mivel az időkere-
tet normál kerékpáros sebesség-
re szabtuk meg, nem javasoljuk 
az elektromos biciklikkel való 
részvételt. A szervezők által 
megszabott szintidő 9 óra (Vas-
vári 85), illetve 10 óra (Vasvá-
ri 100); legkésőbb 17 óráig meg 
kell érkezni Körösfőre. A Vasvá-
ri 100 útvonalának teljes hossza 
99,69 km, teljes szintemelke-
dés 1705 m, teljes szintereszke-
dés 1473 m, a Vasvári 85 eseté-
ben pedig 85,68 km-t kell teker-
ni 1514 m-es teljes szintemel-
kedéssel és 1331 m teljes szint-
ereszkedéssel.

A túrának idén négy ellen-
őrzőpontja lesz, az útvonal pe-
dig a következő: [Kolozsvár, a 
Kolozsvári Rádió épülete, Donát 
út 160. (Előrajt)] – Gyalu elága-
zás Fântânele és Hidegszamos 
felé (RAJT) – Gyalui-tó – 
Hidegszamos – Melegszamos – 
Melegszamosi-tó – Tarnicai-tó 
– Tó farka – Havasnagyfalui el-
ágazás (1. EP) – Havasnagyfalu 
– Funtineli-tető (2. EP) – La 
Grinzi útelágazás – Tóparti em-
lékhely (3. EP) – Bélesi víztáro-
zó – Jósikafalva – Bánffytelep 
– Kiskalota – Nagykalota – 
Kalotaszentkirály-Zentelke (4. 
EP) – Sárvásár – Körösfő, Körös 
Vendégház (CÉL). Újdonságnak 
számít, hogy a bánffyhunyadi 
ellenőrzőpont idén kimarad, 
Kalotaszentkirályról pedig 
busszal szállítjuk el a kiskorú 
résztvevőket a célig, ezzel elke-
rülve, hogy a forgalmas és ve-
szélyes E60-as országúton te-
kerjenek Körösfőig. Adott el-

lenőrzőpontokon energiapót-
lókkal és egyéb finomságokkal 
várjuk a fáradt túrázókat, a cél-
ban pedig meleg gulyással jutal-
mazzuk mindazokat, akik erre 
igényt tartanak. A visszaszállí-
tást buszokkal és kerékpárszál-
lító járművekkel oldjuk meg, így 
aki Körösfőről a szervezők segít-
ségével szeretne visszajutni Ko-
lozsvárra, annak igényelnie kell 
a szállítást az online űrlap ki-
töltésekor a teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro honlapon a Vas-
vári-túrára kattintva, majd ott 
a regisztráció 2021 menüpontot 
választva. A járványügyi hely-
zet és a helyszínek kapacitása 
miatt 150 főben szabtuk meg a 
létszámkorlátot.

Akárcsak az előző években, 
ez alkalommal sem maradnak 
el a Vasvári Pál emlékére meg-
szervezett ünnepségek: 14 órá-
tól a Bélesi-tó partján, 17.30-tól 
pedig a körösfői kopjafánál ró-
juk le tiszteletünket nemzeti 
hősünk előtt a Vasvári-emlék-
napok szervezőinek közremű-
ködésével.

Júliusi tengerpartozás 
helyett Bánffy-túrák

Bár a Bánffy-teljesítménytú-
rákat eredetileg június 26-ra 
hirdettük meg, két alkalommal 
is módosítanunk kellett a dá-
tumot, így végül július utolsó 
napján, 31-én várjuk mindazo-
kat, akik egy emlékezetes kö-
zösségi élménnyel ötvözött tú-
rázásra vállalkoznának a kül-
földi nyaralás helyett. A re-
gisztráció hamarosan beindul, 
és július 23-án délután 4 óra-
kor fog zárulni, hacsak el nem 
érjük korábban a 400 fős lét-
számkorlátot. Mindenkit meg-
kérünk, hogy igyekezzen a je-
lentkezéssel, ha nem szeret-
ne úgy járni, mint tucatnyi ér-
deklődő a Jókai esetében (még 
a túra előtti napon is akadtak 
néhányan, akik szerettek volna 
beiratkozni). A Vasvárival el-
lentétben a Bánffy-túrán színe-
sebb repertoárral várjuk nem-
csak a kerékpárosokat, hanem 
a gyalogosokat is, így minden-
ki a saját erőnléti képességé-
nek megfelelően választhat út-
vonalat. A 2019-es túrához ké-
pest újításokat vezettünk be, a 
Gy22 és Gy35 mellett egy rövi-

A májusi Jókai-túra sikere nyomán júliusban megszervezzük a 
Vasvári Pálról és Bánffy Miklósról elnevezett emlék- és teljesít-
ménytúráinkat 3-án, illetve 31-én. A Vasvárira kerékpárosok je-
lentkezését várjuk 85 és 100 km-es távokon, míg a Bánffy-túrán 
gyalogosok és kerékpárosok egyaránt megmérettethetik magukat 
hosszabb-rövidebb túraváltozatokon. Mindkét rendezvényen lét-
számkorlátot szabtunk meg, így aki nem szeretne lemaradni, an-
nak igyekeznie kell a bejelentkezéssel.
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debb körtúrát is kínálunk kis-
gyerekes családok, idősebb tú-
rázók számára (Gyalogos Kő-
hegy A/B/C), három alterna-
tív útvonallal, amelyek közül 
majd a helyszínen választhat-
nak a résztvevők. A Gy35 ezen-
túl Gy35A/B név alatt fut, ami 
azt jelenti, hogy a székelyjói el-
lenőrzőpont után a túrázók vá-
laszthatnak az A és B útvona-
lak közül (a B felvezet a Kő-
hegyre érintve a Hármas-kő-
sziklacsúcson levő ellenőrző-
pontot). A kerékpáros reperto-
ár is bővült egy 15 km-es és egy 
37 km-es túrával, amely bár-
ki számára könnyen teljesíthe-
tő. Emellett a hosszú túraválto-
zatok (K60/70, K85/95) esetén is 
behoztunk néhány újítást, így 
Székelyjón mindenki eldönthe-
ti, hogy melyik útvonalon fejezi 
be a túrát. A túrák nyomvona-
la letölthető a honlapról, de tér-
képekkel is készülünk a részt-
vevők számára, amit az indító-
csomagban fognak megkapni. A 

könnyebb tájékozódás érdeké-
ben mutatjuk a különböző túra-
változatok útvonalát.

A Gyalogos Kőhegy A/B/C 
útvonala vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (BEJELENT-
KEZÉS) – Kőhegy tava (1. EP; A, 
B) – Hármas-kősziklacsúcs (2. 
EP) – Tomordok-csúcs (3. EP; B, 
C) – Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (CÉL).

A Gyalogos 22 útvonala 
vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (BEJELENT-
KEZÉS) – Stanciu-tisztás (RAJT) 
– Rekiceli (Menyasszony fáty-
la) vízesés (1. EP) – Fehér kövek 
(2. EP) – Vlegyásza-menedékház 
(3. EP) – Havasrogoz (Rogojel), 
mamutfenyő (4. EP) – Székelyjó 
(Săcuieu) (CÉL).

A Gyalogos 35A útvonala 
vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (BEJELENT-
KEZÉS) – Stanciu-tisztás (RAJT) 
– Rekiceli (Menyasszony fáty-
la) vízesés (1. EP) – Fehér kövek 
(2. EP) – Vlegyásza-menedékház 
(3. EP) – Havasrogoz (Rogojel), 
mamutfenyő (4. EP) – Székelyjó 
(Săcuieu) (5. EP) – Kőhegy tava 
(7. EP) – Kalotaszentkirály-
Zentelke (CÉL).

A Gyalogos 35B útvonala 
vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (BEJELENT-
KEZÉS) – Stanciu-tisztás (RAJT) 
– Rekiceli (Menyasszony fáty-
la) vízesés (1. EP) – Fehér kövek 
(2. EP) – Vlegyásza-menedékház 
(3. EP) – Havasrogoz (Rogojel), 
mamutfenyő (4. EP) – Székelyjó 
(Săcuieu) (5. EP) – Hármas-kő-
sziklacsúcs (6. EP) – Kőhegy 
tava (7. EP) – Kalotaszentkirály-
Zentelke (CÉL).

Megjegyzés: A Gyalogos 22 
és Gyalogos 35A/B túraváltoza-
tok résztvevői Kalota szent király-

Zentelkén, a lakodalmas terem-
nél berendezett rajtnál veszik át 
indítócsomagjukat (BEJELENT-
KEZÉS), innen busz szállítja 
őket Havasrekettyére, a Stanciu-
tisztással szemben lévő útelága-
zásig (RAJT), ahonnan a gyalog-
túra kezdődik.

A Gyalogos Kőhegy A/B/C tú-
raváltozatok résztvevői szintén 
Kalotaszentkirály-Zentelkén, a 
lakodalmas teremnél veszik át 
indítócsomagjukat (BEJELENT-
KEZÉS), ezután pedig a buszok 
elszállítják őket a túra kiinduló-
pontjáig.

A Bánffy K15 kerékpártúra 
útvonala vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (RAJT) – Kő-
hegy tava (1. EP) – Magyarókereke 
(Alunişu) – Kalotaszentkirály-
Zentelke, lakodalmas terem (CÉL).

A Bánffy K37 kerékpártúra 
útvonala vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (RAJT) – Kő-
hegy tava (1. EP) – Székelyjó 
(Săcuieu) (2. EP) – Sebesvár 
(Bologa) (3. EP) – Marótlaka 
(Morlaca) – Malomszeg (Brăi şoru) 
– Kalotaszentkirály-Zentelke, la-
kodalmas terem (CÉL).

A Bánffy K60/70 kerékpár-
túra útvonala vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (RAJT) – 
Nagykalota (Călata) – Meregyó 
(Mărgău) – Szkrind (Scrind-
Frăsinet) – Havasrekettye (Răchi-
ţele) (4. EP) – Rekiceli (Meny-
asszony fátyla) vízesés (5. EP) 
– Havasrekettye – Székelyjó 
(Săcuieu) (6. EP).

Bánffy K60: Székelyjó (Săcu-
ieu) (6. EP) – Kőhegy tava (7. EP) 
– Kalotaszentkirály-Zentelke, la-
kodalmas terem (CÉL).

Bánffy K70: Székelyjó 
(Săcuieu) (6. EP) – Sebesvár 
(Bologa) (7a. EP) – Kalotaszent-
király-Zentelke, lakodalmas te-
rem (CÉL).

A Bánffy K85/95 kerékpár-
túra útvonala vázlatosan:

Kalotaszentkirály-Zentelke, 
lakodalmas terem (RAJT) 
– Magyarvalkó (Văleni) – 
Magyargyerőmonostor (Mănăsti-
reni) (1. EP) – Jósikafalva (Beliş) 
(2. EP) – Kerekhegy (Dealu 
Botii) (3. EP) – Havasrekettye 
(Răchiţele) (4. EP) – Rekiceli 
(Menyasszony fátyla) vízesés (5. 
EP) – Havasrekettye – Székelyjó 
(Săcuieu) (6. EP)

Bánffy K85: Székelyjó (Săcu-
ieu) (6. EP) – Kőhegy tava (7. EP) 
– Kalotaszentkirály-Zentelke, la-
kodalmas terem (CÉL).

Bánffy K95: Székelyjó 
(Săcuieu) (6. EP) – Sebesvár 
(Bologa) (7a. EP) – Kalota szent-
király-Zentelke, lakodalmas te-
rem (CÉL).

A túra során a résztvevők 
szállítását is megszervezzük, így 
aki igényt tart erre a szolgálta-
tásra, annak ajánljuk figyelmé-
be a fontos információk menü-
pont részletes tartalmát. Nagyon 
fontos, hogy regisztrációkor min-
denki a megfelelő szállítási opci-
ót jelölje be, máskülönben meg-
nehezíti a szervezők munká-
ját. Mindkét túrát a járványügyi 
előírásoknak megfelelően fog-
juk megszervezni, és végig fenn-
tartjuk a változtatás jogát. Na-
gyon fontos, hogy regisztráció 
előtt mindenki figyelmesen ol-
vassa el a túraszabályzatban le-
írtakat a félreértések elkerülé-
se végett. Bővebb információk a 
teljesitmenyturak.ekekolozsvar.
ro honlapon a gyalogos vagy 
bringás opcióra kattintva. Talál-
kozzunk hát július 3-án és 31-én, 
hogy együtt feszegethessük hatá-
rainkat!

A Bánffy-túra bázisa idén is Kalotaszentkirály lesz



Július 3. (szombat): Vasvári Pál Kerékpá-
ros Emlék- és Teljesítménytúra – XX. kiírás. 
Felelős szervező: Branea Róbert. Bejelentke-
zés és részletek a honlapon (teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro). Jelentkezési határidő: június 
28., déli 12 óra. ♦ Hója-gerinc (15 km, 300 m 
szintkülönbség) – gyümölcs, gomba és gyógy-
növények gyűjtése. Találkozás a rádióstúdió-
nál 9.15 órakor. Szervező: Kiss János.
Jú lius 4. (vasárnap): Kopasz-domb alatti 
gyűjtögetés (18 km, 200 m szintkülönbség). Ta-
lálkozás 8.45 órakor a román opera mellett az 
M16-os autóbusz megállójában. Szervező: Kiss 
János. 
Július 7. (szerda): Hagyományos séta a Pá-
ter-gerincen (7 km). Találkozás 10 órakor a mo-
nostori végállomáson. Szervező: Szabó János.
Július 10. (szombat): Gombászás a Majláth-
kút körüli erdőben (15 km, 250 m szintkülönb-
ség). Találkozás 8.45-kor az M16-os autóbusz 
román opera melletti megállójában. Szervező: 
Pál Gyöngyi.
Július 14. (szerda): Hagyományos séta az Ist-
ván-forráshoz (9 km). Találkozás 10 órakor a mo-
nostori végállomáson. Szervező: Szabó János.
Július 17. (szombat): Bácsi-torok, Hója-ge-
rinc (12 km, 200 m szintkülönbség). Találkozás 
9 órakor a 31-es autóbusz Széchenyi téri meg-
állójában. Érdeklődni telefonon. Szervező: Pál 
Gyöngyi. ♦ Gyerekbarát biciklitúra a Székely-
kő körül. Szervező: Branea Róbert. Részletek a 
honlapon.
Július 17. vagy 18. (szombat/vasárnap): 
Gyalui-havasok kiskocsikkal (20-25 km, 800-
1000 m szintkülönbség). Szervező: Kiss János. 
Érdeklődni telefonon.
Július 21. (szerda): Hagyományos séta a Cér-
na-forráshoz (8 km). Találkozás 10 órakor a mo-
nostori végállomáson. Szervező: Szabó János.
Július 22–25. (csütörtök–vasárnap): EKE-
napok Csucsán. Szervező: Kiss János. Bővebb 
információk hamarosan a honlapon, érdeklőd-
ni telefonon.
Július 28. (szerda): Hagyományos séta a 
Rejtett-forráshoz (7 km). Találkozás 10 órakor 
a monostori végállomáson. Szervező: Szabó Já-
nos.
Július 31. (szombat): Bánffy Miklós Gya-
logos és Kerékpáros Emlék- és Teljesítmény-
túrák – II. kiírás. Felelős szervező: Branea Ró-
bert. Bejelentkezés és részletek a honlapon 
(teljesitmenyturak.ekekolozsvar.ro). ♦ Autóbu-
szos kirándulás a Tordai-hasadékba. Délután 
látogatás a tordai sóbányába, vagy fürdés a só-
bánya melletti fürdőben. Indulás 8 órakor a 
Fliptől. Szervező: Kovács D. Zsuzsa. Részletek 
a honlapon.

Hétfőtől péntekig 10–16 óra között (Kolozs-
vár, Magyar/1989. december 21. utca 116., az 
udvarban a bal oldali épület). Irodavezető: 
Kismihály Boglárka (0771-535848). Pénztár: az 
ügyfélszolgálati irodában. További naprakész 
információk a honlapon (www.ekekolozsvar.
ro) vagy az egyesület Facebook-oldalán (EKE – 
Kolozsvár 1891).

Branea Róbert 0723-400496
Kiss János 0364-807639
Pál Gyöngyi 0742-373546
Szabó János 0757-220682
Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Titkár: Branea Róbert 0723-400496
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0746-228294

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

Figyelem! Mindenkit megkérünk, hogy a 
túrákon tartsa be a közegészségügyi óvintéz-
kedéseket, valamint a hatóságok és egészség-
ügyi szervek utasításait! Mivel járványügyi 
szempontból az elkövetkezendő időszakot is 
a bizonytalanság fogja jellemezni, és bármi-
kor életbe léphetnek újabb korlátozások, a 
változtatás vagy a túrák lemondásának jogát 
mindvégig fenntartjuk. Emellett minden tú-
rára szükséges előre bejelentkezni a túraveze-
tőknél vagy a honlapon közzétett online űr-
lap kitöltése által.

Ügyfélszolgálat
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Júliusi 
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Májusi túra az Ökrök-völgyében

Sokszor felkerestük ezt a szép és han-
gulatos völgyet, amely megőrizte ere-
deti természetességét és vadságát. A 
völgynek külön varázslatosságot köl-
csönző vízeséstől az elszórt tanyák, 
romantikus tisztások és pázsitos er-
dők között eljutunk a kilátópontokra. 
Tavaly a járvány miatt elmaradt a ki-
rándulás, az idén május 29-re tervez-
tük ezt az utat. Sajnos az időjárás-elő-
rejelzések nem voltak túl derűsek, esőt 

jeleztek a hétvégére, talán ezért vol-
tunk kevesebben, mint máskor. Össze-
sen tízen jelentünk meg reggel a vo-
natállomáson. Ám végül az idő szép-
nek indult és ilyen is maradt végig a 
kiránduláson.

Kis gondunk akadt induláskor a 7 
óra 15 perces vonattal. Végül a jegy-
vásárláskor tisztáztuk, hogy ezen a 
szombaton reggel jár a vonat, de a dél-
utáni, amivel hazafelé jönnénk, szü-
netel. Átnéztük a menetrendet, átgon-
doltuk a gyalogútvonalat, végül úgy 
döntöttünk, hogy lerövidítjük a pihe-
nőket a túrán és korábbi vonattal jö-
vünk, így 15 óra 30 percre kellett visz-
szaérnünk Barátkán az állomásra és 
mellette az útvonalat is le tudjuk járni.

Reggel Barátkára néhány perccel 
9 óra után érkezünk meg. Elindulunk 
a Sebes-Körös partján Remetelórév 
(Lorău) felé, átkelünk a Sebes-Körös 
hídján, ott kezdődik a piros kör jelzés, 
amit a túránkon követni fogunk. Balra 
elhagyjuk az aszfaltozott utat és föld-
úton követjük az Ökrök-völgyét. Elha-
ladunk néhány falusi ház előtt, majd 
egy sziklatömb mellett a völgy össze-
szűkül. Itt elérjük az Ökrök-patakot, 
amely néhány méterrel lejjebb a Se-
bes-Körösbe ömlik. A völgy nemso-
kára kiszélesedik, a patak kanyarog a 
völgyben, átmegyünk a kis hídon, na-
gyobb tisztásra érünk. A pataknak 
most a jobb partján vagyunk. Itt más-
kor sátorozókat találunk, most üres a 
tisztás, a hűvös májusi éjszakák még 
nem kedveznek a sátorozásnak. Felet-
tünk látszik a völgy fölé magasodó fe-

hér mészkőszikla, az egyik kilátópont, 
a Belvedere Piatra Boiului, amelyet a 
túra vége felé érinteni fogunk. A völgy-
ben a nagyváradi EKE-sek csoportjá-
val találkozunk, akik szintén a víz-
eséshez és a kilátókhoz igyekeznek. 
Az út fokozatosan emelkedik, egy tisz-
táson egyforma kis faházikókat pillan-
tunk meg, feljebb forrást is látunk. Az 
úton haladunk 30-40 perce a völgy ele-
jétől, amikor eljutunk három irányjel-
ző tábláig. Az egyik a vízeséshez mu-
tatja az irányt, a másik a kilátóhoz, a 

harmadik vissza Remetelórévre. A víz-
esés kb. 300 m-re van az úttól, eljutha-
tunk 15-20 perc alatt, letérve az útról, 
a patakmeder szélén, a patak folyását 
követve, vagy a patakon átkelve a dup-
la piros körrel jelzett ösvényen. A pa-
tak vízhozama a májusi esőktől sokkal 
nagyobb, mint máskor, ez megnehezí-
ti a dolgunkat. A második lehetőséget 
választjuk, a dupla piros körrel jelzett 
ösvényt. Átkelünk a patakon, annak a 
jobb partján haladunk, eleinte emelke-
dik az ösvény, kicsit eltávolodik a víz-
folyástól, majd visszaereszkedik hoz-
zá. Így jutunk el a vízeséshez, de előt-
te még kétszer átkelünk a patakon. Van, 
akinek sikerül száraz lábbal átjutni, 
van, aki belép a vízbe, de sebaj, mire 
felérünk majd a kilátókhoz, megszárad 
a cipő is. A vízesés látványa bőségesen 
kárpótol a patakátkelések nehézségei-
ért. Nemcsak a patak vize nagy, hanem 
maga a vízesés is, talán sohasem láttuk 
ilyen bővizűnek. A vízesésből itt két 
lépcsőt látunk, egy nagyobb, 7 m ma-
gas esést és előtte a kisebbet, mindket-
tő előtt a lezúduló víz alkotta tavacskák 
is a szokottnál nagyobbak. A nagy víz-
esés mögött még öt apróbb is sorako-
zik, de azok sajnos lentről nem látha-
tók és a meredek, sziklás oldalfalakon 
a megközelítésük nehéz.

Vissza az útig ugyanazt a dupla pi-
ros kör jelzést követjük, a félórás kité-
rő után visszaérünk a piros kör jelzés-
hez. Az út most már elkanyarodik a pa-
tak völgyétől és meredekebben emelke-
dik. Jó fél óra mászás után balra fordul, 
mi pedig megyünk tovább egyenesen, 

Az Erdélyi-szigethegységet keletről nyugatra átszelő Sebes-Körös rendkí-
vül szép tájakon halad keresztül. Számos mellékpatakja van, a Kalota, a 
Székelyjó (Henc-patak), a Nagy-Sebes (Dregán), a Poicu-patak Csucsán. A te-
kintélyesebb Jád-patak után érkezünk a Barátka (Bratca) közelében levő Ök-
rök-völgyéhez (Valea Boiului), amelynek azonos nevű patakja szintén a Se-
bes-Körös mellékvize. A völgy Kolozsvártól 90 km-re fekszik, nevezetessége a 
többlépcsős, gyönyörű vízesés. A vízesés nem méretével, hanem szépségével 
és érintetlenségével nyűgözi le a látogatókat.

fel a völgyön, követjük a jelzést, ki-
érünk egy tisztásra, ahol hirtelen jobb-
ra térünk egy kis ház mellett, és sze-
kérutat követünk felfelé, egészen a Ba-
rátka–Körösponor útig. Itt jobbra térve 
az utat követjük, a Poiana Bratca tanya 
házai között haladunk még 1 km-t. A 
tanya után az útról jobbra térünk és az 
erdő szélén haladunk tovább. Az erdő-
szél melletti füves területet fenyőcse-
metékkel ültették be néhány éve, ezek 
most már elég nagyra nőttek, így nehe-
zebb megtalálni az ösvényt. Az erdő 
szélén 800 méter után letérőhöz érünk. 
Itt le lehet menni 15 perc alatt egy kis 
barlanghoz, de azt most kihagyjuk, 
folytatjuk utunkat az erdő szélén. Né-
hány perc múlva elérjük az ökrök-völ-
gyi kilátót (Belvedere Piatra Boiului). 
A sziklákról óvatosan tekintünk le a 
mélybe, nagyszerű kilátás nyílik alat-
tunk az Ökrök-völgyére és távolabb a 

Sebes-Körös völgyének Vársonkolyos 
előtti szakaszára.

A kilátóról visszatérünk az útra, 
ami enyhén ereszkedik, hogy a végén 
100 métert másszon felfelé egy domb-
tetőre. Páfrányok és lucfenyőcsemeték 
mellett jutunk fel az újabb kilátóhelyig, 
a Ţipleu-csúcsig. Élvezzük a gyönyörű 
panorámát, a langyos májusi napsu-
garakat és az erdők üde zöldjét. A te-
tőn jelzőoszlopot találunk és irányjelző 
táblákat: Remetelórév 15 perc, Barátka 
1 óra 15 perc. Innen a jelzés merede-
ken ereszkedik lefelé a füves oldalon, 
majd eléri az erdőt, keresztez egy sze-
kérutat, majd meredek sziklás oldalon 
ér le a völgybe, a Remetelórév szélén 
álló házakhoz, ahonnan indultunk az 
ökrök-völgyi körútra, ide visszaérkezve 
bezárnánk a kört. A Ţipleu-tetőről nem 
követjük tovább a jelzést, rövidebb és 
könnyebb megoldást választunk. Visz-
szamegyünk a dombról az ösvényen, 
majd jobbra fordulunk, ahol szekérút 
vezet Barátkára, eleinte fák közt, majd 
a legelő szélén, végül házak között ju-
tunk a Sebes-Körös partjára, onnan pe-
dig a barátkai vonatállomásra. Még ma-
rad annyi időnk a vonat indulásáig, 
hogy a közeli teraszon elfogyasszunk 
egy-egy kávét, üdítőt. Megérkezik a 
vonatunk, felszállunk, kevés az utas, 
könnyen találunk ülőhelyet. Közben 
beborul az ég, a Vigyázó irányában sö-
tét felhők tornyosulnak. Amikor elér-
jük Csucsát, már esik is az eső, mi meg 
a kattogó vonatkerekek andalító ritmu-
sában közeledünk hazafelé a szép nap 
emlékeivel.

Csoportkép a Ţipleu-tetőn


